Serie EMSC2/LMSC2
Magnetisches Längenmesssystem mit Sin/Cos-Ausgängen
■ Kompaktes, magnetisches Inkrementalmesssystem mit integrierter
Auswerteelektronik und geschwindigkeitsproportionalen
1 Vss Sinus/Cosinus-Ausgängen:
- EMSC: 2 mm Messbewegung ≙ 1 Signalperiode
- LMSC: 5 mm Messbewegung ≙ 1 Signalperiode
■ Geeignet für lineare und radiale Messanwendungen

Luftfeuchtigkeit max. 95 %, nicht kondensierend
Schutzart IP67
Typenschlüssel:
Um zu bestellen, bitte den folgende Code verwenden:
EMSC2/LMSC2 - Magnetisches Längenmesssystem mit Sin/Cos-Ausgängen
Version
000 = ELGO Standardversion
001 = Erste Sonderausführung (etc.)
Signalkabellänge in XX.X m
01.5 = Standardlänge 1,5 m (andere
     auf Anfrage, max. 2 m möglich)
3
Versorgungspannung / Ausgangspegel
12 = 5 VDC Versorgung / 1 Vss Ausgang
Optionen*
D1 = Anschluss über 9-pol. D-SUB
     (ELGO Standard Belegung)
L = Vertikale Lage
     (Platine & Sensormontage)
*) Mehrfachnennung möglich
C
B
A
D
Bestellbeispiele:
EMSC2  - 0 0 0 - 01.5 - 12 -  L
               A A A - B B.B - CC - DD
Standard EMSC2 für MB20-20 mit 2 mm Polteilung, mit 1,5 m
langem Standardkabel, 5 VDC Versorgung / 1 Vss-Ausgang,
Anschluss über offene Kabelenden sowie vertikale Sensorlage.
LMSC2  - 0 0 0 - 01.5 - 12 -  D1
               A A A - B B.B - CC - DD
Standard LMSC2 für MB20-50 mit 5 mm Polteilung, 1,5 m
langem Standardkabel, 5 VDC Versorgung / 1 Vss-Ausgang
und Anschluss über 9-poligen D-SUB-Steckverbinder.
EMSC2
LMSC2  - _ _ _  - _ _ . _   -  _ _ - _ _
               A A A  - B B . B  - C C - D D
Vorteile EMSC2 / LMSC2:
■ Messlängen theoretisch unbegrenzt
■ Auflösung EMSC:  2 mm ≙ 1 Signalperiode
Auflösung LMSC:  5 mm ≙ 1 Signalperiode
■ Geeignet für lineare & radiale Anwendungen
■ Verschleißfreie und berührungslose Messung
■ Sehr robust gegen Verschmutzung
■ Lage/Montage des Sensors horizontal
und optional auch vertikal möglich
Kompakte Bauform und einfache Montage
Sinus/Cosinus-Ausgangssignale
Parameter Bezeichnung min. typ. max. Einheit
Mittenspannung
Um (sin),
Um (cos)
2,4 2,5 2,6 V
Amplitude
 sin - sin
 cos - cos
400 500 600 mV
Verhältnis
  (sin - sin) /
 (cos - cos)
0,9 1,0 1,1 -
Phasenverschiebung φ 89 90 91 ° Grad
Klirrfaktor K - - 2 %
Dokumenten-Nummer: 799000724
Dokumenten-Name: EMSC-LMSC2-000-FL-D_24-22
Änderungen vorbehalten - © 2022
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Abmessungen:
Zubehör:
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Carl - Benz - Str. 1, D-78239 Rielasingen
Tel.:+49 (0) 7731 9339-0, Fax.:+49 (0) 7731 28803